

EDUKACJA

Witaj
szkoło!

>> 3

AKTUALNOŚCI

Świętowaliśmy
ze strażnikami

>> 4

Z MIASTA

SPP na nowych
zasadach

>> 5

KULTURA

Jazz na
tradycyjną nutę

>> 12

Tygodnik
bezpłatny

36 | 2020
{#1020}
03.09.2020

ISSN: 1642-1108



GLIWICE

miejski serwis informacyjny



www.gliwice.eu

Rusza budowa Centrum Przesiadkowego



wizualizacja: Mostostal Zabrze BIPROHUT

Budowa jednej z najważniejszych miejskich inwestycji ruszy lada moment. 27 sierpnia w Urzędzie Miejskim przedstawiciele Miasta Gliwice oraz konsorcjum firm Mostostal Zabrze GPBP SA i PRUiM podpisali umowę na budowę nowoczesnego Centrum Przesiadkowego. Będzie ono stanowić impuls do zwiększenia roli kolei w komunikacji w mieście i Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz przyczyni się do rewitalizacji ścisłego centrum Gliwic.

>> 5

Taniec zaczyna się w Arenie!

Jesień kojarzy się z nudą i coraz niższymi temperaturami. Szkoła tańca 3arte ma kilka ciekawych propozycji, jak aktywnie spędzić czas mimo końcówki lata i zmiennej pogody na zewnątrz. Od 7 do 10 września można przyjść i nie tylko sprawdzić nową lokalizację 3arte w Arenie Gliwice, ale również przekonać się, który taniec najbardziej przypadnie nam do gustu.

To doskonała propozycja dla osób, które chcą zacząć przygodę z tańcem lub już ją rozpoczęły i chciałyby podszkolić swoje umiejętności. Z darmowych dni próbnych będą mogły skorzystać zarówno dzieci i młodzież, jak i dorośli. Założyciele szkoły, Justyna i Piotr Lerscy, zgodnie mówią, że taniec łączy pokolenia.

DOMOWA ATMOSFERA

– Posiadamy bogatą ofertę zajęć dla osób dojrzałych. Dzięki profesjonalnej kadry i domowej atmosferze zajęcia przypadną do gustu seniorom. Jednak bez względu na wiek staramy się, aby wszyscy nasi kursanci opuszczali sale treningowe z uśmiechem. Przygotowaliśmy ofertę skierowaną do osób preferujących aktywność w parze, solo, jak i dla tych szukających drugiej połówki – mówi Piotr Lerski, współzałożyciel szkoły.

W parze będzie można zapisać się na zajęcia tańca towarzyskiego,

użytkowego oraz salsy, bachaty, rock&rolla. Pary nie wymagają lekcji zumbi, jogi, dance hallu, jazzu, hip-hopu, high heels, a także latino solo.

Najmłodsze pociechy można zapisać do grupy Tańczących Brzdąców, a te nieco starsze mogą spróbować nowego hobby w postaci gimnastyki, baletu, cheerleadingu, akrobatyki i różnych odmian tańca współczesnego.

TWÓRCZE TRENINGI

– Wszystkie działania oparte są na twórczych treningach, które pozytywnie wpływają nie tylko na rozwój fizyczny, ale również artystyczny. Nasi podopieczni pod czujnym okiem instruktorów przygotowani są w ten sposób do wielu występów, pokazów oraz zawodów – dodaje Justyna Lerska, która z powodzeniem prowadzi grupy taneczne dla dzieci, ciesząc się dużym zainteresowaniem.



A tutaj podczas zajęć tanecznych przy Arenie Gliwice



Ekipa z 3arte w komplecie

fot. materiały prasowe Areny Gliwice

Poćwicz kroki taneczne podczas warsztatów z tancerzami o światowej renomie. 12 września pojawi się okazja, której nie można przegapić!

Na zaproszenie 3arte do Gliwice przyjedzie czołówka polskiej sceny tanecznej. Stefano Silvino, Klaudia Antos oraz Karolina&Gregory poprowadzą warsztaty taneczne. Stefano Silvino to pochodzący z Włoch choreograf, zwycięzca 9. edycji You Can Dance – Po prostu tańcz! Pokaże mieszkańcom Gliwic i okolic najlepsze hip-hopowe kroki. Klaudia Antos znana jest za

granicą (m.in. wystąpiła u boku Jennifer Lopez). Będzie uczyć imponujących choreografii tańca współczesnego. Z kolei Karolina&Gregory, wielokrotni mistrzowie turnieju tanecznego Bachata Stars, poprowadzą pełne pasji i humoru zajęcia bachaty.

Zapisy na bezpłatne dni otwarte są dostępne przez stronę www.3arte.pl oraz www.arena-gliwice.com. Warto nie zwlekać z decyzją – liczba miejsc jest ograniczona. Zachęcamy także do obserwowania wydarzenia Warsztaty 3arte Arena Gliwice vol. 1: Klaudia Antos, Stefano Silvino, Karolina&Gregory na profilu 3arte na Facebooku.

DP / Arena Gliwice

Aktywne pożegnanie wakacji

10 weekendów, dziesiątki atrakcji, pyszne jedzenie z różnych stron świata, muzyka na żywo, tańce do rana, zajęcia sportowe, zabawy i animacje dla dzieci. Wakacje, a wraz z nimi cykl plenerowych letnich aktywności dla gliwiczian – Summer Arena, dobiegły końca.

Wakacje zostały pożegnane w gorącym stylu – pod znakiem imprezy w rytmach latino. O odpowiednią muzyczną aranżację zadbał DJ Juanky, rodowity Kubańczyk, który wprowadził mieszkańców w egzotyczny klimat bez dalekich podróży i wyjeżdżania poza miasto. Przy dźwiękach salsy i merengue nogi same rwały się do tańca. Nikt nie podpierał ścian, a to za sprawą szkoły tańca 3arte, która poprowadziła warsztaty taneczne.

– W miniony weekend dobiegły końca plenerowe aktywności dla mieszkańców, ale to nie oznacza, że jesienią będziemy się nudzić. Letnie imprezy postanowiliśmy zastąpić rozgrywkami sportowymi – mówi Łukasz Buszman, manager ds. pro-



Latino Show DJ Juanky

fot. materiały prasowe Areny Gliwice

mocji Areny Gliwice. – Zaczęliśmy od ubiegłego piątku, czyli I kolejną Energa Basket Ligi: GTK Gliwice – Polski Cukier Toruń, którą poprzedzał piknik koszykarski. Z kolei w sobotę i niedzielę kibicowaliśmy najlepszym wspinaczom z kraju w zmaganiach na ścianie wspinaczkowej w Arenie Gliwice, Chwyciarni, podczas Mistrzostw Polski we wspinaczce 2020 – podsumowuje Buszman.

Dla osób, które przegapiły mistrzostwa, nic straconego – na kanale Areny Gliwice na YouTube jest dostępna profesjonalna transmisja z pierwszego dnia zawodów. Warto zobaczyć – wspinaczka na czas jest widowiskową dyscypliną sportową.

DP / Arena Gliwice



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice

Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,

e-mail: bpm@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu

Redakcja: Anna Proksa (redaktor naczelny), tel. 32/239-11-35, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl,

Katarzyna Kozub-Kulik (zastępca red. naczelnego), Monika Foltyn, Magdalena Mickielewicz tel. 32/238-54-80

Ogłoszenia/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/238-55-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl

Skład/grafika: Tomasz Królik, tel. 32/238-55-44, e-mail: krolik_t@um.gliwice.pl

Nakład: 20 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Warszawa



GLIWICE
miejski serwis informacyjny

Redakcja zastrzega prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

Witaj szkoło!

1 września kolejny rok szkolny, ze względu na pandemię z pewnością wyjątkowy i szczególnie wymagający, rozpoczęło w gliwickich szkołach publicznych ponad 25 tys. uczniów, w tym ok. 4,5 tys. w przedszkolach i ponad 600 w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. Wszystkim uczniom i nauczycielom życzymy sukcesów i spokojnej, nieprzerwanej nauki!

Spotkanie przedstawicieli samorządu Gliwic z nowo powołanymi dyrektorami placówek oświatowych, z okazji z inauguracji roku szkolnego 2020/21, odbyło się w nowej siedzibie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Gierymskiego. Wziął w nim udział m.in. prezydent Gliwic Adam Neumann, który podziękował pedagogom za ich ciężką pracę i, zgodnie z tradycją, przekazał akty powierzenia stanowiska dyrektorom, których wyłoniono w trybie zasad określonych w przepisach oświatowych – Annie Krasowskiej, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 21, Dorocie Meryk, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 29, Hannie Szczepaniak, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

nr 5, Małgorzacie Semik, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8, Lesławowi Ogonowi, dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych, Urszuli Więckowskiej, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 im. Johna Bайдona oraz Iwonie Burzyńskiej, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 7, która zastąpiła odchodzącą na emeryturę Jolantę Winkler. Na emeryturę przeszła również dyrektor SP nr 28 Grażyna Wach.

Poza wymienionymi, dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 2 została Małgorzata Bałuta, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 14 Dorota Iwanek, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 15 Joanna Łomnicka-Łakomy, Ze-



foto: D. Nita-Garbiec / UM Gliwice

społu Szkolno-Przedszkolnego nr 16 Joanna Sokołowska-Czarnecka, a Zespołu Szkół Łączności Krzysztof Szczęśniak.

– Gratuluję Państwu wyboru na stanowiska dyrektorów. Równocześnie dziękuję, że zdecydowali się Państwo objąć te stanowiska. Zadanie to nie jest łatwe. Najpierw liczne zmiany i reforma oświaty, a kiedy sytuacja wydawała się w miarę stabilna, musieliście Państwo stawić czoła kolejnym trudnościom, jak strajk oraz panująca epidemia, które wprowadziły ogromny chaos w zorganizowane życie szkół i przedszkoli. Z pewnością

nie są to problemy, z którymi na co dzień zmaga się kadra dyrektorska, tym bardziej należą się Państwu gratulacje i podziękowania. Musimy zrobić wszystko aby, z zachowaniem środków bezpieczeństwa, uczynić go jak najbardziej normalnym. Życzę Państwu, abyście prowadzili podległe Wam szkoły i placówki z energią i ku sukcesom – mówił podczas uroczystości prezydent Gliwic Adam Neumann.

W uroczystym spotkaniu z okazji rozpoczęcia roku szkolnego, wziął również udział przewodniczący Rady Miasta Marek Psonak oraz Krystyna Sowa,

wiceprzewodnicząca Rady Miasta i przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, a także przedstawiciele dyrektorów miejskich jednostek oświatowych oraz związków zawodowych. Zgromadzeni goście wysłuchali wykładu „O pochwałę osobistej nawigacji” Jolanty Sajakowskiej, psychologa z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, a dyrektor Poradni – Agnieszka Wilczyńska – zaprosiła przybyłych gości do zwiedzenia zmodernizowanego i nowoczesnego obiektu, do którego Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna przeniosła się z ulicy Warszawskiej. (mf)

Wsparcie na najwyższym poziomie

Gliwicka Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna kilka miesięcy temu została przeniesiona do budynku przy ul. Gierymskiego 1. Z powodu ograniczeń związanych z pandemią oficjalne otwarcie placówki zbiegło się z inauguracją nowego roku szkolnego.

W budynku o powierzchni ponad 2 tys. m² – gdzie przed laty znajdowało się III Liceum Ogólnokształcące – powstało nowoczesne centrum pomocy – dla uczniów oraz szkoleniowo-warsztatowe – dla nauczycieli i rodziców.

– To wyjątkowa i potrzebna placówka, która z młodymi ludźmi i ich rodzinami pracuje w nieco innych obszarach i płaszczyznach niż szkoły, ale ciągle jako cel nadrzędny ma dobro dziecka. Gratuluję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do tego, że Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gliwicach tętni życiem i stale się rozwija. Wyrazy szczególnego uznania należą się dyrektor Agnieszce Wilczyńskiej oraz całemu gronu pracowników pedagogicznych i administracyjnych, którym dziękuję za codzienną pracę wkładaną w opiekę nad mieszkańcami Gliwic – mówił podczas uroczystego otwarcia placówki Adam Neumann, prezydent Gliwic.



foto: D. Nita-Garbiec / UM Gliwice

Wcześniej poradnia mieściła się w budynku przy ul. Warszawskiej, ten jednak nie spełniał wymogów. Dlatego w 2018 r. miasto rozpoczęło adaptację budynku przy ul. Gierymskiego, aby docelowo przenieść tam działalność poradni. Zaaranżowano nowy układ pomieszczeń, budynek dostosowano do potrzeb osób nie-

pełnosprawnych, zbudowano windę i pochylnię dla wózków. Wymieniono podłogi, posadzki, stolarkę drzwiową i wszystkie instalacje. Powstała też strefa informacyjna, w której można się zarejestrować czy pobrać potrzebne dokumenty.

Modernizacja budynku na potrzeby poradni zakończyła się

w styczniu 2020 r. i kosztowała niemal 5 mln zł z miejskiego budżetu.

– Budynek daje ogromne możliwości w poszerzaniu oferty pracy poradni, podwyższania poziomu usług i wprowadzenia innowacyjnych działań. Na przykład sala gimnastyczna do południa służy okolicznym

szkołom, a popołudniami jest użyczana innym placówkom lub wynajmowana klubom i stowarzyszeniom, przynosząc dodatkowy dochód – mówi Ewa Weber, zastępca prezydenta Gliwic.

Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna jest czynna od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00. Każdego dnia przyjmuje około 100 osób. Warsztaty prowadzone na terenie placówek oświatowych obejmują około 3 tys. osób. Dodatkowo z warsztatów, mediacji, grup wsparcia, klubów i szkoleń korzysta rocznie około 700 rodziców. Z konferencji i szkoleń organizowanych dla nauczycieli, rodziców i specjalistów korzysta niemal 500 osób rocznie. Poradnia jest także organizatorem Targów Zawodów i Targów Edukacyjnych. Więcej informacji na temat działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gliwicach można znaleźć na stronie www.poradnia.gliwice.pl.

(ED/mf)

Świętowaliśmy ze strażnikami



foto: UM Gliwice

29 sierpnia obchodziliśmy Dzień Straży Miejskiej. Gliwiccy strażnicy postanowili świętować razem z gliwiczanie i zaprosili wszystkich pod tęczą na wspólne, odlotowe i bardzo zdrowe pożegnanie wakacji. Atrakcji nie brakowało.

Uczestnicy festynu mogli podziwiać pokazy samoobrony oraz prezentację umundurowania i pojazdów służbowych

Straży Miejskiej, wziąć udział w kursie pierwszej pomocy czy zajęciach tai-chi. Na miejscu można było również oznako-

wać rower. Na dzieci czekał Miś Strażnik ze specjalnymi zadaniami.

(zd/ap)

Z okazji tego szczególnego święta życzenia gliwickim Strażnikom Miejskim przekazał prezydent Gliwic Adam Neumann:

„Z okazji Święta Straży Miejskiej, obchodzonego 29 sierpnia, składam Komendantom oraz Funkcjonariuszom i Pracownikom Straży Miejskiej w Gliwicach najserdeczniejsze życzenia, a także podziękowania za pełnioną służbę na rzecz mieszkańców.

Jestem pełen uznania dla Waszej codziennej, trudnej, pełnej poświęcenia i oddania drugiemu człowiekowi pracy. Swoimi działaniami udowadniacie, że mieszkańcy Gliwic mogą Wam, Drodzy Strażnicy, zaufać, bo nie pozostajecie obojętni na ludzką krzywdę.

Niech to święto będzie okazją do podkreślenia Waszej roli, zaangażowania i wysiłku, jaki wkładacie w zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Gratuluję dotychczasowych dokonań. Życzę kolejnych sukcesów, spokojnej służby, wytrwałości, satysfakcji i zadowolenia z wypełnianych obowiązków, a także by zawsze dopisywało Wam zdrowie i siła ducha. Niechaj wysiłek związany z wykonywaniem tej wyjątkowej misji stanowi źródło spełnienia, a podejmowanym działaniom towarzyszy przychylność i życzliwość społeczeństwa.

Życzę również wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.”



UWAGA KIEROWCY!

W poniedziałek 7 września zamknięta zostanie ul. Kozielska na odcinku od granicy Starych Gliwic do Brzezinki – rozpocznie się kolejny etap prac przy budowie ciągu pieszo-rowerowego. Prace przy nowym przebiegu pod drogą potrwać około dwóch tygodni, cała ścieżka zostanie oddana do użytku w I kwartale 2021 r.

W związku z zamknięciem fragmentu ul. Kozielskiej wytyczono objazd dla samochodów i autobusów komunikacji miejskiej. Zostanie on poprowadzony ul. Kozielską do ronda Brzezinka, dalej ul. Wyczołkowskiego do DK88 i zjazdem do ul. Łąbedzkiej, a stamtąd ul. Szafirową do ul. Kozielskiej.

Dotychczas podczas budowy ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Kozielskiej wykonano zabezpieczenia i przełożenia istniejącej infrastruktury technicznej, w znacznej części gotowe są też nasypy i kanalizacja deszczowa.

Ciąg pieszo-rowerowy łączący Stare Gliwice z Brzezinką bę-

dzie jednym z etapów budowy funkcjonalnej sieci połączeń rowerowych w mieście. Już teraz na terenie Gliwic roweryści mogą korzystać z ponad 100 km ścieżek rowerowych i pieszo-rowerowych. Do 2022 r. ma przybyć jeszcze około 37 km takich tras.

(mf)

OBWIESZCZENIA



OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

AB.6740.7.3.2020
z 21 sierpnia 2020 r.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) zawiadamia się, że na wniosek z dnia 8 lipca 2020 r.:

Miasta Gliwice
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21,

zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.:

„Rozbudowa ulicy Architektów (droga gminna nr 130513 S) w Gliwicach – Etap II”.

Inwestycją drogową objęte są nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek (przed ich podziałem):

Obręb Ostropa Południe:
762;

Obręb Ostropa Północ:
728, 729, 730, 740, 750, 761, 762, 763, 764, 771, 772, 773, 778, 779, 780, 787, 797, 798, 799, 811, 813/1, 813/2, 814, 815, 816, 820, 827, 828, 834, 835, 841, 848, 852, 853, 859, 860, 873, 898, 905, 908, 910, 920, 922, 926, 932, 933, 934/2, 938, 939, 943, 944, 948/2, 951, 1218, 1219, 1223, 1225, 1268, 1269, 1270, 1271, 1272/1, 1275/1, 1275/2, 1276, 1277, 1280, 1288, 1290, 1291, 1294, 1295, 1296, 1305, 1306, 1307, 1318, 1319/1, 1330, 1339, 1357, 1358, 1359, 1360, 1409, 1424, 1813, 1814, 1815, 1816, 1819, 1821, 1822, 1826, 1827, 1841/6, 1841/8, 1841/9, 1841/36, 1850, 1969, 1970.

Wobec powyższego informuje się, że strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21.

Ze względu na zaistniałą sytuację spowodowaną stanem epidemii, przyjmowanie stron możliwe jest wyłącznie po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania z pracownikiem prowadzącym sprawę (tel. 32/239-13-28).

Ewentualne uwagi lub zastrzeżenia należy wnieść na piśmie, powołując się na znak niniejszego obwieszczenia, w terminie 14 dni od dnia publicznego doręczenia ogłoszenia o wszczęciu postępowania. Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały.



OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

AB.6740.7.4.2020
z 21 sierpnia 2020 r.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1363) zawiadamia się, że na wniosek z dnia 7 sierpnia 2020 r.:

Miasta Gliwice
44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21,

zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej p.n.:

„Rozbudowa ulicy Knurowskiej (droga powiatowa 7201 S), polegająca na budowie odcinka chodnika i drogi rowerowej”.

Inwestycją drogową objęte są nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek (przed ich podziałem):

Obręb Bojków:
1280, 1281, 1283, 1284, 1285, 1611/2, 1648, 1650, 1754.

Wobec powyższego informuje się, że strony mogą zapoznać się z aktami sprawy w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21.

Ze względu na zaistniałą sytuację spowodowaną stanem epidemii, przyjmowanie stron możliwe jest wyłącznie po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania z pracownikiem prowadzącym sprawę (tel. 32/239-13-28).

Ewentualne uwagi lub zastrzeżenia należy wnieść na piśmie, powołując się na znak niniejszego obwieszczenia, w terminie 14 dni od dnia publicznego doręczenia ogłoszenia o wszczęciu postępowania. Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane dowody i materiały.

KOMUNIKATY



PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA,

I PISEMNY PRZETARG OFERTOWY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż samochodu

Ford Transit rok produkcji 2006

Cena wywoławcza (minimalna) sprzedaży wynosi 2100 zł netto.

Do wygrującej oferty zostanie doliczony podatek VAT wg stawki obowiązującej na dzień podpisania umowy.

Pełna treść ogłoszenia zawierająca warunki uczestnictwa w przetargu, ekspertyzę rzeczoznawcy samochodowego oraz wzór formularza ofertowego dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce *Ogłoszenia i komunikaty urzędowe* oraz na stronie www.gliwice.eu.

Samochód zostanie udostępniony w celu oględzin **7 września 2020 r. w godz. 10.00–11.00** przy ul. Słowackiego 58B, 44-100 Gliwice (osoba do kontaktu: Andrzej Jerzyk, tel. 32/239-12-13).

Otwarcie ofert nastąpi **30 września 2020 r. o godz. 9.30** w siedzibie Sprzedającego, Urząd Miejski w Gliwicach, w sali 142 przy ul. Zwycięstwa 21 (I piętro).

Planowany termin zawarcia umowy: do 15 października 2020 r.



Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach nie objętych ustawą Prawo zamówień publicznych”, nr sprawy PKM/PN/TR/05/202020, pn.:

Nadzór inwestorski nad realizacją zadania „Budowa infrastruktury niezbędnej do ładowania autobusów elektrycznych na potrzeby PKM, Sp. z o.o. w Gliwicach”.

Termin składania ofert: 9 września 2020 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 9 września 2020 r. o godz. 11.00.

Pełna treść dostępna na www.pkm-gliwice.com.pl.

Rusza budowa Centrum Przesiadkowego

Budowa jednej z najważniejszych miejskich inwestycji ruszy lada moment. 27 sierpnia w Urzędzie Miejskim przedstawiciele Miasta Gliwice oraz konsorcjum firm Mostostal Zabrze GPBP SA i PRUiM podpisali umowę na budowę nowoczesnego Centrum Przesiadkowego. Będzie ono stanowić impuls do zwiększenia roli kolei w komunikacji w mieście i Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz przyczyni się do rewitalizacji ścisłego centrum Gliwic.

Centrum Przesiadkowe powstanie po północnej stronie dworca PKP, z którym zostanie połączone tunelem. Zintegruje dworzec z systemem stacji autobusów miejskich, regionalnych i międzynarodowych, z miejscami postojowymi dla samochodów i infrastrukturą rowerową oraz zapleczem komercyjnym. W ramach przedsięwzięcia przewidziano również przebudowę istniejącego tunelu łączącego dworzec PKP z ul. Tarnogorską. Centrum będzie wyposażone w system dynamicznej informacji pasażerskiej o odjazdach autobusów oraz – w ramach integracji z ruchem kolejowym – o odjazdach pociągów z dworca PKP. Obiekt zyska również ekologiczną instalację fotowoltaiczną o dużej mocy. Centrum będzie w pełni

dostępne i przyjazne dla osób niepełnosprawnych.

– *Za nami żmudny proces przygotowania inwestycji, teraz rozpoczynamy ostatni i najważniejszy jej etap – rusza budowa Centrum Przesiadkowego. Zmieni ono nie tylko wygląd dużej części Gliwic i rozładuje ruch samochodowy w centrum, będzie miało także duże znaczenie dla usprawnienia transportu regionalnego* – mówił podczas konferencji prasowej prezydent Gliwic **Adam Neumann**.

Wartość robót przy budowie Centrum Przesiadkowego w Gliwicach wyceniono na 183 949 944,00 zł. Dzięki staraniom Miasta i ogromnemu zaangażowaniu w przygotowanie dokumentacji projektowej firmy Mostostal Zabrze Biprohut SA z Gliwic,



Prezydent Gliwic Adam Neumann oraz Marek Morawski, prezes firmy Mostostal Zabrze, podczas konferencji prasowej na temat podpisania umowy na budowę nowoczesnego Centrum Przesiadkowego

udało się pozyskać znaczące dofinansowanie unijne ze środków Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa Śląskiego, które wyniesie 129 533 621,10 zł. Termin realizacji inwestycji to dwa lata od dnia podpisania umowy.

na i reprezentacyjną przestrzeń miejską.

Duże zmiany obejmą również południową stronę dworca PKP. Nowe oblicze zyska plac przed dworcem oraz plac Piastów. Zostaną one kompleksowo przebudowane i zyskają nowe atrakcyjne i funkcjonalne zagospodarowanie. W ramach inwestycji przebudowane zostaną również ulice: Bohaterów Getta Warszawskiego od wiaduktu nad torami do ul. Jagiellońskiej, Okopowa oraz część Pivnej, Jagiellońskiej i Zwycięstwa. Termin składania ofert w przetargu na inwestycję po południowej stronie dworca upływa 10 września.

(UM)



SPP na nowych zasadach

Od 1 września obowiązują zmiany w gliwickiej Strefie Płatnego Parkowania, wprowadzone uchwałą przyjętą przez miejskich radnych w lipcu br. Zmieniły się godziny funkcjonowania strefy oraz zasady przyznawania abonamentu mieszkańca. Nowe stawki będą natomiast obowiązywać od stycznia 2021 r.

Przypomnijmy, że lipcowa uchwała zmieniająca zasady funkcjonowania strefy płatnego parkowania jest wynikiem analiz prowadzonych przez zarządzającego strefą (Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach) od ubiegłego roku. Założenia nowego planu zostały uzgodnione z radnymi Rady Miasta oraz Rady Dzielnicy Śródmieście.

Zgodnie z uchwałą, od 1 września SPP jest czynna od poniedziałku do piątku od 9.00 do 17.00. Zmieniły się również zasady przyznawania abonamentu mieszkańca. Aktualnie na jedno mieszkanie

(jeden lokal mieszkalny) w strefie A i B przysługują tylko dwa abonamenty. Za pierwszy abonament opłata roczna wynosi 120 zł, za drugi – 300 zł (300 zł obowiązywać będzie od stycznia 2021 r.). Posiadacz abonamentu zamieszkały w strefie A może parkować w strefach A i B, a posiadacz abonamentu ze strefy B – tylko w B. Dotychczas wydane abonamenty zachowują swoją ważność na cały okres, na jaki zostały wykupione.

Od stycznia wzrosną również koszty parkowania na terenie SPP. Za pierwszą godzinę w Stre-

fie A trzeba będzie zapłacić 3 zł (lub 1 zł za 20 minut pierwszej godziny – minimalny czas), a w strefie B – analogicznie 2 zł lub 0,50 zł – (za 15 minut – minimalny czas). Druga godzina będzie kosztować 3,50 zł w strefie A i 2,40 zł w strefie B, trzecia godzina – 4,30 zł i 2,80 zł, a czwarta i każda kolejna – 3 zł i 2 zł. Całodniowa opłata postojowa wyniesie 25 zł w strefie A i 12 zł w strefie B.

– *Wprowadzenie zmian w Strefie Płatnego Parkowania było niezbędne, ponieważ, jak wykazała analiza jej funkcjo-*



fol. K. Krzemiński / UM Gliwice

nowania, na przestrzeni sześciu ostatnich lat w znaczący sposób zmniejszyła się rotacja pojazdów na stanowiskach postojowych w strefie, co znacznie ograniczyło dostępność

wolnych miejsc – tłumaczy Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik prasowy Zarządu Dróg Miejskich, zarządcy SPP.

(mf/kik)



Pewny awans Niebiesko-Czerwonych

fot. materiały piast-gliwice.eu

Piast Gliwice pewnie pokonał na wyjeździe Dinamo Mińsk 2:0 i awansował do drugiej rundy eliminacji Ligi Europy, w której 17 września zmierzy się przy Okrzei z TSV Hartberg. Bramki dla Niebiesko-Czerwonych zdobyli na Białorusi Patryk Lipski oraz Jakub Świerczok, czyli piłkarze sprowadzeni do Gliwic przed tym sezonem.

Na początku spotkania gospodarze oddali pole piłkarzom Piasta, by ci próbowali polegać jedynie na ataku pozycyjnym. W 9. minucie jedna z akcji została przerwana faulem na Piotrze Parzysku tuż przed białoruską szesnastką. Jak się okazało, było to idealne miejsce do strzału dla Patryka Lipskiego, który wspaniale uderzył z rzutu wolnego, dając brązowemu medalistcie Ekstraklasy prowadzenie.

Po strzeleniu bramki Niebiesko-Czerwoni bardzo uważnie i mocno pracowali w obronie, by nie dać wydrzeć sobie prowadzenia. Po kilku bezskutecznych atakach gospodarzy spotkanie nieco się zaostriżyło.

Nie brakowało brudnych zagrań i przerywania akcji faulem przez Białorusinów. Niebiesko-Czerwoni schodzili na przerwę z jednobramkową zaliczką, ale także z wnioskami, że w drugiej części nie będą sobie mogli pozwolić na choćby minimalny błąd. Było bowiem widać we fragmentach gry, że zawodnicy Dinama potrafili zagrozić bramce strzeżonej przez Františka Placha.

Na początku drugiej połowy meczu zawodnicy Leonida Kuchuka byli bliscy doprowadzenia do wyrównania. Do pełni szczęścia zabrakło kilkunastu centymetrów. Ta sytuacja zadziała na Niebiesko-Czerwonych pobudzająco. Michał Żyro – tuż po wejściu na boisko –

popisał się świetnym podaniem do Jakuba Świerczoka, który w charakterystyczny dla siebie sposób zwiódł rywala w polu karnym, po czym oddał celny strzał.

Gra po голу snajpera wypożyczonego z Ludogorca Razgrad uspokoiła się, a Piast zaczął w pełni kontrolować sytuację na boisku. Sytuacja mogłaby ulec zmianie, gdyby znakomitą szansę na bramkę kontaktową wykorzystał Jevgenij Shikavka. Piłkarze Piasta spokojnie utrzymali korzystny rezultat do samego końca, dzięki czemu gliwicki zespół zameldował się w drugiej rundzie kwalifikacji do Ligi Europy.

Biuro Prasowe
Piast Gliwice SA

MIG Piast Gliwice w finałach Mistrzostw Polski?



fot. materiały MIG

Zawodnicy Stowarzyszenia Sportowego Niestyszących MIG Piast Gliwice zajęli drugie miejsce w eliminacjach do Mistrzostw Polski w piłce nożnej 11-osobowej.

Mecze eliminacyjne do Mistrzostw Polski Niestyszących w piłce nożnej 11-osobowej mężczyzn rozgrywane były od 14 do 16 sierpnia w Łodzi. W decydującym meczu zespół MIG Gliwice uległ łodzianom 1:2. Nic

jednak straconego. Jest bardzo prawdopodobne, że mimo porażki gliwiczanie zagrają w przyszłorocznych finałach.

– *Z nieoficjalnych informacji wiemy, że Polski Związek Sportu*

Niestyszących planuje rozszerzyć Finały Mistrzostw Polski do sześciu drużyn – mówi Szymon Wesołowski, trener gliwickiej drużyny niestyszących. Czy tak się stanie? Dowiemy się wiosną przyszłego roku! (MIG/mf)

Mocne uderzenie!



fot. materiały GTK

W pierwszym spotkaniu nowego sezonu Energa Basket Ligi GTK Gliwice ograł Polski Cukier Toruń 88:74! Gospodarze rozpoczęli od mocnego uderzenia, a z zespołem z grodu Kopernika zwyciężyli po raz pierwszy w historii.

Wobec wąskiej kadry Polskiego Cukru Toruń bukmacherzy jako faworytów spotkania wskazywali zespół GTK Gliwice. Nikt jednak nie spodziewał się tak piorunującego startu w wykonaniu gospodarzy, którzy rozpoczęli mecz od prowadzenia. Później Twarde Pierniki nie odpuszczały i miały odpowiedź na każdą skuteczną akcję GTK. Zmieniło się to na początku czwartej kwarty.

Kiedy na tablicy wyników pojawił się rezultat 79:64, stało się

jasne, że grający wąską rotacją Polski Cukier będzie miał spore problemy z powrotem do gry. W końcówce spotkania trener GTK Matthias Zollner mógł więc skorzystać z zawodników rezerwowych, a to oznaczało m.in. debiut na parkietach Energa Basket Ligi Mikołaja Adamczaka. Młody zawodnik zdążył nawet zdobyć pierwsze punkty, a GTK wygrało ostatecznie 88:74, po raz pierwszy w historii wygrywając z zespołem Polskiego Cukru.

(GTK/kik)

Portowcy wydarli zwycięstwo



fot. materiały piast-gliwice.eu

Niedzielny mecz przy Okrzei zakończył się porażką Piasta Gliwice 0:1. Pogoń Szczecin, choć przez większą część spotkania zmuszona była do obrony, wykorzystała stały fragment gry, po którym zdobyła bramkę. Jak się później okazało, strzał Alexandra Gorgona dał gościom zwycięstwo.

Odpowiedzialny początek gry zaprezentowały oba zespoły, które cierpliwie budowały swoje akcje w ataku pozycyjnym. Po upływie 15 minut gospodarze podkręcili tempo i zaczęli naciskać na Pogoń. Główne role odgrywali Jakub Świerczok oraz Michał Żyro, którzy napędzali Niebiesko-Czerwonych w ofensywie. Portowcy – zmuszeni do bronienia się – przestali być widocznymi w działaniach z przodu.

Druga połowa rozpoczęła się od śmiałych ataków Piasta. Potem szczecinianie sami wzięli się za ofensywę. Po strzale Drygasa i jeszcze delikatnej przebitce Alexandra Gorgona do kapitulacji zmuszony był František Plach. Jak się okazało, jeden stały fragment gry zaważył na wyniku i to Pogoń mogła się cieszyć ze zdobycia trzech punktów.

Biuro Prasowe
Piast Gliwice SA

Jazz na tradycyjną nutę



Fellows Jazz Band

fot. materiały organizatora

5 września odbędzie się kolejna edycja Międzynarodowego Festiwalu Jazzu Tradycyjnego Polish Happy Jazz Fest. Posłuchamy zespołów swingowych i dixielandowych – cofniemy się do korzeni tego gatunku.

Impreza rozpocznie się o godz. 15.30 od prawdziwej, dixielandowej parady. Uczestnicy imprezy przejdą ulicami Sośnicy do amfiteatru przy ul. Przedwiośnie 1.

– W tym roku na estradzie usłyszymy zespoły: **Fellows Jazz Band** ze specjalnym progra-

mem dla dzieci, **Swingin' Strings**, **Dixie Company** i **Enerjazz** z gościnnym udziałem **Kajetana Drozda** – zapowiada Adam Solski, dyrektor festiwalu.

Od 5 do 30 września w kawiarience Zamkowej (ul. Bankowa 11) będzie można obejrzeć wystawę fotografii „Happy Zoom”.

Zdjęcia inspirowane jazzem tradycyjnym wykonali Łukasz Nowak i Adam Wrodarczyk.

Organizatorem festiwalu jest Fundacja Jazzu Tradycyjnego. Wstęp na koncerty jest bezpłatny. Impreza jest dofinansowana z budżetu Miasta Gliwice.

(mm)

Malarski obraz miasta



7 września rozpocznie się Międzynarodowy Plener Malarski „Moje Miasto”. Gliwice staną się inspiracją dla artystów z różnych stron świata. Wykonane w trakcie pleneru prace plastyczne zostaną pokazane na wystawie w Centrum Organizacji Kulturalnych.

Już po raz kolejny malarze wezmą na warsztat gliwickie zabytki. Nasze miasto będzie gościć artystów z innych polskich miejscowości, a także Litwy, Białorusi, Ukrainy, Niemiec i Libanu. Plener potrwa do 16 września.

Wydarzeniu będą towarzyszyć dwie wystawy plastyczne.

W Centrum Organizacji Kulturalnych zostanie zaprezentowane malarstwo Ewy Zajler-Płastek (od 9 września) i fotografie Pawła Szymy (od 16 września).

Po zakończonym plenerze, 7 października, zostanie zaprezentowana wystawa poplenerowa w Centrum Organizacji Kulturalnych Peretka (ul. Stu-

dzienna 6). Prace będą ekspozycyjne do 8 listopada.

Organizatorem wydarzenia jest Okręg Gliwicko-Zabrzański Związku Polskich Artystów Plastyków. Projekt jest dofinansowany z budżetu Miasta Gliwice i objęty patronatem Prezydenta Miasta.

(mm)



W sobotę, 5 września, Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza czytelników do wspólnego spędzenia popołudnia w parku Chopina, gdzie przygotowano szereg atrakcji dla całych rodzin z okazji obchodów 9. edycji Narodowego Czytania.

Oficjalne rozpoczęcie Narodowego Czytania będzie miało miejsce o godz. 14.00. Następnie fragmenty „Balladyny” przeczytają aktorzy Teatru Miejskiego w Gliwicach: Mariusz Galilejczyk i Anna Moś. Po teatralno-literackiej uczcie, specjalnie dla mieszkańców Gliwic zagra zespół Dziwoludy, który w swoim repertuarze ma tylko hity wszechczasów – takie, z których część ma nawet po 1000 lat! Na koniec grupa rekonstrukcji historycznej Utgard zaprezentuje miniturniej wojów z pokazem uzbrojenia.

Przez cały czas trwania wydarzenia, tj. w godz. od 14.00 do 17.00, na stoiskach Miejskiej Biblioteki Publicznej i Forum Gliwice czekać będą m.in. Literackie Koło Fortuny, wiele wspaniałych gier i rebusów z nagrodami oraz wygodne leżaki i miejsca siedzą-

ce przygotowane na maraton czytania „Balladyny”. O uśmiechy najmłodszych mieszkańców zadba grupa Utgard, zapraszając do zabaw plenerowych i gier w stylu dawnym.

Na terenie parku, od 14.30 do 15.30, trwać będzie mobilna gra terenowa „Na Maliny” (w aplikacji ActionTrack), a dla pierwszych 30 uczestników przygotowane będą nagrody książkowe. Na osłode czekać będzie stoisko z przepyszными lodami malinowymi w wersji dla dzieci i dorosłych.

Ze względu na przepisy związane ze stanem epidemii prosimy o zachowanie wszystkich niezbędnych środków ostrożności i stosowanie się do zasad organizatora. Zapraszamy!

(MBP)



4 września o godz. 18.00 Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza do nowej sali wystawowej Biblioteki Centralnej przy ul. Kościuszki 17 na wyjątkową wystawę lalek artystycznych.

Niezwykła ekspozycja prezentować będzie prace 4 artystek: Klaudii Gaugier, Pauliny Kary, Małgorzaty Maćkowiak i Mirosławy Truchty-Nowickiej. Autorki tworzą lalki z materiałów tekstylnych, skór naturalnych, drewna, glinki szamotowej i porcelanowej, papier mâché, wosku pszczelego, runa wełnianego oraz elementów z metalu. Każda z artystek ma własny, niepowtarzalny styl ujawniający inne odniesienia i znaczenia.

Kolekcja Klaudii Gaugier inspirowana jest bestiariuszem z mitologii słowiańskiej, a o swoich lalkach mówi, że to nie całkiem zwierzęta i niezupełnie ludzie. Lalki Pauliny Kary są kanonem piękna w krzywym zwierciadle,

potraktowanym z ironią i dystansem. Małgorzata Maćkowiak tworzy małe lalki przypominające żywych ludzi, a Mirosława Truchta-Nowicka papierowe lalki-rzeźby, o których mówi, że posiadają duszę. Wystawa potrwa do 30 września.

Ze względu na przepisy związane ze stanem epidemii prosimy o zachowanie wszystkich niezbędnych środków ostrożności i stosowanie się do zasad organizatora. Wymagane będzie złożenie pisemnego oświadczenia.

Działania zostały dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

(MBP)